
Aino ja Nuutti J. Rädyn rahasto
Karjalaisen kulttuuriperinteen tutkimiseen             

R  ahasto  perustuu rouva Aino Siviä Rädyn (o.s. Har-
tikainen, 18.11.1895–18.11.1978) testamenttilahjoi-

tukseen puolisonsa, asessori Nuutti Johannes Rädyn 
(20.10.1892–13.2.1972) kuoleman jälkeen. Rahasto tukee 
karjalaiseen kulttuuriperinteeseen liittyvää tutkimusta ja 
kirjallista tuotantoa. 

Nuutti Johannes Räty syntyi Ilomantsissa. Hänen vanhem-
pansa olivat räätäli, talollinen ja kauppias Matti Räty ja 
Anna Hassinen. Nuutti J. Räty oli viides perheen kahdek-
sasta lapsesta, ja hänellä oli viisi veljeä, Lauri, Otto, Elis, 
Olli ja Kalle, sekä kaksi sisarta, Hanna ja Helmi. Rätyjen 
suku juontaa juurensa 1615 todennäköisesti Oulujoella 
syntyneestä Tahvo Rätypuusta. Hänen jälkeläisi-
ään asuu runsaasti Ilomantsissa ja Enossa.

Nuutti J. Räty pääsi ylioppilaaksi Nur-
meksen yhteiskoulusta 1913. Hänet 
nimitettiin Viipurin piirin apu-
laisnimismieheksi 1917 ja Kiven-
navan nimismieheksi 1922. Hän 
hoiti hetken aikaa myös Äyrä-
pään kihlakunnan kruununvou-
din virkaa ja toimi Äyräpään kih-
lakunnan henkikirjoittajana. Hän 
osallistui talvisotaan, josta hänelle 
myönnettiin muistomitali. Tämän jäl-
keen Räty toimi  1943–1944 Säkkijärven, 
Ylämaan ja Vahvialan nimismiehenä, minkä 
jälkeen hän oli ensin Joutsenon nimismies 1945–
1951 ja sen jälkeen ennen eläkkeelle siirtymistään Lappeen, 
Nuijamaan, Ylämaan ja Lauritsalan nimismies 1952–1960. 
Eläkepäiviään hän vietti yhdessä vaimonsa Aino Rädyn 
kanssa Helsingissä.

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Nuutti J. Räty hoiti 1929–1933 si-
vutoimenaan Kivennavan Rai- 
volan suojeluskunnan paikal- 
lispäällikön tointa ja oli sen esi- 
kunnassa toistakymmentä vuotta. 
Hän oli myös Kivennavan kun-

nanvaltuuston jäsen ja kuului Suo-
men sukututkimusseuraan vuodesta 

1926 lähtien.

Karjalainen kulttuuriperinne oli Aino ja 
Nuutti J. Rädylle tärkeää. He tekivät testamentti-

lahjoitukset myös Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiöl-
le ja Pohjois-Karjalan Yliopistoseura ry:lle. 

Osuuskunta Sigillum/Seija A. Niemi

Kuva: SKR


